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Noortekeskuse 
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Võidupüha jalg-
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Jah, on kuidagi soe tunne, et 
on asju, mis tänapäeva ebatur-
valises ja heitlikus maailmas 
kindlad on - need on jõulud 
ja jaanipäev. Aeg, mil kogu-
netakse sõprade ja lähedaste 
seltsi, nauditakse tulemaagiat 
ja  mõtiskletakse ehk rohkem 
selle üle, et miks me siin maa-
ilmas üldse toimetame...

Seekordne jaanipäev Jär-
vakandis oli päikseline ja hel-
ge. Päev algas jaanilaadaga, 
mis seekord oli  tagasihoidlik. 
Kuid kauplejad, kes tulid, olid 
rahul.

Muuseumiõuel esietendus 
Einvald Nõuliku vabaõhu-
näidendi ,, Meil Jerwencatos" 
IV osa. Rahva ette astusid 
eelmistest osadest tuntuks 
saanud tegelased, aga uute te-
gemistega. Ilm oli ilus ja rah-
vast kogunes muuseumiõuele 
toredasti. 

Kell 15 mängiti Tupiku 
mäel traditsioonilist võidupü-
hajalgpalli.

Ja kätte jõudiski see päris 
jaaniõhtu. Noortekeskuse pe-
re viis lastega läbi meeleolu-

kaid mänge, sellele järgnes 
kohalike taidlejate kontsert, 
mille kava lähtus põhimõttest, 
et oleks rõõmu ja koostege-
mist. Kontserdi avanumber 
oli meie naisvõimlejatelt, kel 
siis seisis ees osalemine Ka-
levi suurel võimlemispeol 
,,Hingelind".

Ühiselt kaunistasime vä-
lilava pärimuslike kohapeal 
tehtud punupaeladega, mis 
merekultuuriaasta auks va-
nale kalavõrgule seoti. Koos-
loodu energia on alati soe ja 
puudutav. Sama saab öelda ka 
heategevuslikus korras küp-
setatud köögitäie muffinite 
kohta, mille meie naised küp-
setasid selleks, et jaaniõhtu 
oleks magus ning rahvuslikud 
mängud auhinnatud. Südam-
lik tänu küpsetajatele – hea 
süda ja vastutulelik meel on 
suured väärtused, mida just 
kõigi inimeste juures ei kohta.

Jaanitule süütamiseks võt-
tis Jaan Johannes tõrvikusse 
tule maakaitsepäeval valda-
desse jagatud võidutulest. 
Inimkett, mille moodustasime 

vabaduskivist lõkkeplatsini, 
andis tähtsat tuld käest kätte. 
Oli puudutav vaatepilt, sest 
inimeste pilkudest kumas tun-
ne, et see oli tähtis puudutada 
püha tuld. Segakoori mehed 
koos Jaaniga süütasid tule, se-
da saatmas rahva tuleloits.

Ja loitsimine aitas, sest tuli 
lahvatas koheselt.

Jaaniõhtu tantsimise lahen-
dasime seekord pisut teisiti – 
bändi asemel toimetas laval 
hoopis DJ Sass Nixon. Toimis 
hästi, sest rahvast tantsimas 
oli oluliselt rohkem kui eelne-

vatel aastatel.
Selline siis oli meie jaa-

nipäev ja jaanituli – koos ja 
pärimussugemetega. Tänud 
kõigile, kes osalesid!

Soovin kõigile sooja suve 
– igas mõttes. Nautige, koge-
ge ja ärge unustage ,,moluta-
mist", nagu on öelnud Fred 
Jüssi, et see viimane olevat 
inimese elus väga oluline asi.

Ja pea need jõulud käes ei 
ole! Jaan ja jõul, ikka käsi-
käes, et inimhingi liita.

Tiia Hansar
kultuurihalli perenaine

Peale töökat kooliaastat ja ek-
samiperioodi algas õpilastel 
suvevaheaeg. See oli meile 
esimene aasta, mil koolis ei 
olnud gümnaasiumiõpilasi.

Järvakandi Koolis lõ-
petasid klassi kiituskirjaga 
järgmised 33 õpilast: I klass: 
Lisandra Aava, Jane-Liis Küt-
tim, Tauno Melts, Kristofer 
Nagaicevs, Lilian Pilt, Martin 
Sepp; II klass: Marten Johan 
Ahtijainen, Grete Hollo, An-
nabel Kosk, Uma Lindman, 
Lennart Lega, Iris Rego, Kir-
ke Reimal, Hanna Vaikre; III 
klass: Katariina Jakimenko, 
Annabel Nüganen, Kertu Rei-
mal, Liisbet Uusen, Kaspar 
Sammal, Fridebert Võrk; IV 
klass: Kristina Eiland, Karel 
Kontaveit, Elis Nobel, Elisa-
bet Vaikre; V klass: Maria 
Johanna Ahtijainen, Kenneth 
Kõrgeperv, Oliver Lang; VI 
klass: Birgit Jaansalu, Ander 
Leiste, Eelike Vaikre; 

VII klass: Angela Hallis-
te; VIII klass: Meril Järvik, 
Elisabet Võrk.

Lisaks eelnimetatutele olid 
tublid ka 29 nelja-viielist õpi-
last I–VIII klassini.

Järvakandi Kooli lõpetas 
seitse õpilast. Neljadele ja 
viitele õppisid Marite Som-

mer, Anette Stražev ja Kirke 
Tomingas ning neid kõiki au-
tasustati mälestusraamatuga. 
Parima lõpetajana kantakse 
kooli autahvlile Anette Stra-
žev.

Kooli lõpetanuile palju õn-
ne ja edu edaspidiseks ning 
kõigile õpilastele meeldejää-
vat ja toredat suve!

Õppealajuhataja 
Sirje Zahkna

Kiire kevad koolispordis
10. mail toimus Kohilas maakonna koolide KV ker-
gejõustikus, kus saavutasime noormeeste arvestuses 
III koha.   

11. mail oli Kohilas TV-10 olümpiastarti IV etapp. 
Arto Kivisild (NP) tuli esimeseks kettaheites (25.07) 
ja 1000 m (3.39,7). Aldo Pärn (VP) oli kettaheites III 
(22.50).

19. mail Kehtnas toimunud maakonna algklasside 
kergejõustiku EV- l oli edukaim Hanna Vaikre, või-
tes esikoha NT 300 m jooksus. Lisaks veel II kohad 
60 m jooksus ja palliviskes. VP arvestuses saavutas 
Fridebert Võrk 500 m jooksus II ja 60 m jooksus III 
koha. VT 400 m jooksus sai III koha Merilin Valdas. 
Tublid olid teisedki ja isiklikke rekordeid tuli tublisti. 

25. mail oli Kohilas kevade tähtsaim koolinoor-
te kergejõustikuvõistlus, kus selgusid maakonna 
vanusegruppide meistrid. Meie õpilased olid tublid, 
jäädes põhikoolide arvestuses napilt II-ks. 4 x 100 
teatejooksus (Marleen Valdas, Kirke Tomingas, Mar-
kus Sepp ja Tõnu Algre) tuli alla vanduda vaid Ko-
hila Gümnaasiumile ja tasuks II koht (53.93). Indivi-
duaalselt tulid medalile Egon-Marten Anto (CP): pall 
(49.92, I koht), teivas (1.90, I); Markus Sepp (AP) 
teivas ( 2.90, I), oda (34.05, II), 100m (13,22, III); 
Arto Kivisild (CP): teivas (1.80, II), 60m (9,00, II), 
1000m (3.34,4, II); Tõnu Algre (AP): 100m (13,11); 
Kristo Kivisild (BP) teivas (2.60, II) ja Kirke Tomin-
gas (AT) 100m (14.95, III).   

27. mail kogunes koolipere kooli taha, et osaleda 
I Järvakandi Kooli Terviseraja jooksul. Ilus ilm tõi 
rajale 89 õpilast ja 8 külalist. Kuigi tähtsaim oli osa-
lus, oli karika peale kõva andmine. I-III klassi tüdru-
kute 1km distantsil olid tublimad Annabel Nüganen 
(I), Merilin Valdas (II) ja Helena Mets (III). I-III kl 
poisid (1km): Fridebert Võrk, Rednar Martin ja Tau-
no Melts. IV- VI kl tüdrukud (2km): Triinu Rohtla, 
Jane Albri ja Maria Johanna Ahtiainen. IV-VI kl poi-
sid (2km): Arto Kivisild, Ander Leiste ja  Edgar Ja-
roševitš. VII-IX kl tüdrukud (3km): Carmen Melts, 
Emma Laurimaa, Kirke Tomingas. VII-IX kl poisid 
(3km): Kristo Kivisild, Markus Sepp, Ragnar Mar-
tin. Õpetajatest olid rajal Sirje, Merike ja Kristi ning 
meeste au päästis Volli.

28.mail osales Arto Kivisild Tartus TV-10 olüm-
piastarti IV vabariiklikul etapil. Läks väga hästi ja 
tasuks VI koht nooremate poiste kettaheites (27.08).

2.juunil sai lõpplahenduse TV-10 olümpiastarti 
maakondlik sari. Võisteldi mitmevõistluses ja NP 
9-võistluses kindlustas Arto Kivisild I koha (4076p) 
alles 1000m jooksuga ja sellega ka pääsu vabariik-
likule finaalvõistlusele. VP 9-võistluses saavutas 
Egon-Marten Anto III koha (3595p). Koolide ar-
vestuses saadi aasta kokkuvõttes  Kehtna PK järel II 
koht.

11. juunil osaleti väikese võistkonnaga Raplamaa 
suvemängude kergejõustikuvõistlustel Märjamaal. 
Mari Lutšihhin saavutas esikoha naiste kuulitõukes 
(10.47), II koha 60m jooksus (8,9) ja III koha kau-
gushüppes (4.20). Poiste 60m jooksus oli III Tõnu 
Algre (7,7) ja kuulitõukes Markus Sepp (11.02).

15.-16. juunini pandi kevadhooajale punkt Tallin-
nas, kus Arto Kivisild võistles TV10 olümpiastarti fi-
naalvõistluses NP üheksavõistluses. Pea 40 poisi kon-
kurentsis saavutatud 13. kohta võib igati kordaläinuks 
pidada ja tasuks ka isiklik rekord 4188 punktiga. 

Igati toredad saavutused ja nüüd ootab ees sportlik 
suvepuhkus.

Margus Sepp

Lõppes õppeaasta 2015/16

Järvakandi Kooli 9. klass lõpuaktusel: Rauno Nuija, Markus Sepp, Marleen Valdas, Kirke Tomin-
gas, Anette Stražev, Marite Sommer, klassijuhataja Margus Sepp ja Ragnar Martin Lauri Hollo

Jaanipäev seekord vihmata

Tule liikumine mööda inimketti Tiia Hansar
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Väljaandja Järvakandi Vallavalitsus 
Järvakandi, Tallinna mnt 17 
Toimetaja Jaanus Randla; tel 489 4710
e-post: kaja@jarvakandi.ee
Trükk: Kuma trükikoda

VOLIKOGU

Volikogus räägiti haldusreformist
Volikogu pidas oma korralised istungid 25. mail ja 29. juunil. 

Maikuu istungi kesksemaks teemaks kujunes haldusreform.
Kohtumine Kehtna vallavanem Indrek Kullamiga

Volikoguliikmete ees ettekandega esinenud Kehtna vallavanem 
Indrek Kullam rääkis võimalusest luua keskusteta ühisvald, tutvus-
tades selle eesmärki ja võimalikku struktuuri. 

Ettekandja sõnul võiks Järvakandi loodava ühisvallaga liituda 
osavallana. Seega koosneks võimalik uus haldusüksus osavaldadest, 
mis säilitaksid oma senise näo ja sümboolika ning omaksid oma eel-
arvet. Samuti oleks osavallal oma esinduskogu ja osavallajuht, kes 
oleks ühisvallas abivallavanema staatuses.

Pärast ettekannet toimunud arutelul olid esindatud nii ettepane-
kut pooldavad kui ka muid liitumisvõimalusi eelistavad seisukohad. 
Otsust antud küsimuses volikogu esialgu ei langetanud, vaid võttis 
kuuldu teadmiseks.
Juuru Vallavolikogu ettepanek 

Volikogu esimees Peeter Kustmann rääkis Juuru Vallavolikogu 
ettepanekust alustada läbirääkimisi ühe omavalitsusüksuse moodus-
tamiseks kogu praeguse Rapla maakonna piires. 

Pärast vastavasisulist arutelu otsustas volikogu üksmeelselt Juuru 
ettepaneku tagasi lükata. 

Haldusreformiga seonduv oli kõne all ka 29. juuni istungil, kuhu 
oli Raplamaa Omavalitsuse Liidust (ROL) ja haldusreformiga 
seonduvast palutud rääkima ROL-i büroo tegevdirektor Silvi Oja-
muru.

Haldusreformist rääkides andis esineja ülevaate Raplamaal toi-
muvatest ühinemisläbirääkimistest ja kutsus Järvakandi valda osa-
lema Rapla piirkonna läbirääkimisprotsessis, kus käesoleval ajal on 
aktiivseteks osalejateks Rapla, Kaiu, Käru ja Raikküla ning vaat-
lejana Kehtna vald. Muuhulgas nimetas S. Ojamuru ka mõningaid 
tingimusi, mis läbirääkijatel välja joonistumas on: osavallad ja osa-
vallakogud praegusesse valdadesse, oma eelarve, haridus- ja kultuu-
riasutuste võrgu säilimine jms. Ühinemistingimused fikseeritakse 
ühinemislepingus, mis sõlmitakse neljaks aastaks. Järgnenud arutelul 
tunti huvi, kas osavalla staatus säilib ka siis, kui leping nelja aasta 
pärast lõpeb. Siin esineja konkreetset vastust anda ei osanud. 

Järvakandi vald osaleb käesoleval ajal ühinemisläbirääkimistel 
Kehtna ja Vändra suunal. Rapla läbirääkimistel lubas volikogu esi-
mees Peeter Kustmann osaleda vaatlejana.
2015.aasta aastaaruande kinnitamine 

Antud küsimuses esinesid finantsnõunik Helje Nahkur ja valla-
vanem Mart Järvik, kelle jutust selgus, et kuigi aasta lõikes jäid valla 
konsolideerimisgrupi asutused mõningasse kahjumisse, võib aastaga 
üldjoontes rahule jääda. Valla rahaline olukord on võrreldes viimaste 
aastatega paranenud, tehtud on mitmeid olulisi investeeringuid. Sel-
gitati ka, et kuigi volikogu istungi ajaks audiitori otsus puudus, peab 
viimane aastaaruannet kinnitamisküpseks ja on lubanud mõne päeva 
jooksul oma otsuse esitada. 

Volikogu otsustas Järvakandi valla 2015. aasta aastaaruande kin-
nitada.
Koolihoone optimeerimine ja laenu võtmine 

Vajadust võtta koolihoone ümberehitamise omaosaluse katteks 
laenu selgitas arendusnõunik Katrin Kuum. Esineja rääkis, et seoses 
koolivõrgu korrastamisega avanenud projektikonkursil osalemisega 
on vaja omaosaluse katteks võtta laenu. Juhul, kui meie osalemis-
taotlus heaks kiidetakse ja riik koolihoone ümberkujundamiseks (op-
timeerimiseks) vajalikud rahalised vahendid eraldab, saab kool uue 
ruumilahenduse, mille peaeesmärk on ülalpidamiskulude vähenda-
mine. Kui kunagi oli meie koolis õpilasi üle 500, siis praeguseks on 
see arv ~100.

Volikogu otsustas taotleda projekti „Kaasaegsete õppetingimuste 
loomine ja ruumikasutuse optimeerimine Järvakandi Koolis“ oma-
osaluse rahastamiseks laenu 119 232 (ükssada üheksateist tuhat 
kakssada kolmkümmend kaks) eurot tähtajaga kuni 10 aastat.
PKT-projekti omaosaluseks laenu võtmine 

Vallavanem Mart Järvik rääkis vajadusest võtta laenu PKT-pro-
jekti omaosaluse katteks. Aastani 2020 saavad Eesti maakonnad Eu-
roopa Regionaalarengu Fondi kaudu 134,8 miljonit eurot toetust, et 
luua töökohti ning parandada teenuste ja töökohtade kättesaadavust 
väljaspool Tallinna ja Tartut. Rapla maakonnale on eraldatud 7,8 mil-
jonit eurot. Meie projekti eesmärk on arendada Järvakandi ettevõtlust 
ja aidata kaasa siin uute töökohtade tekkele. Konkreetselt soovib vald 
rajada korraliku ringtee  ümber tööstuspargi (Energia tänavalt Vana-
Asula tänavani).

Lähtudes kuuldust ja PKT projekti „Tööstuspargi arendamine“ 
omaosaluse rahastamise vajadusest otsustas volikogu ühe vastuhää-
lega taotleda laenu 232 875 (kakssada kolmkümmend kaks tuhat ka-
heksasada seitsekümmend viis) eurot tähtajaga kuni 10 aastat.       
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Järvakandi rahvale 34 
aastat soojusenergiat ja 
elektrit tootnud mees on 
100-aastane. 

Harald Rannamets sün-
dis 23. märtsil 1916. aastal 
Harjumaal Kuusalu valla 
Rehatsi külas väiketalupi-
daja peres. Harald oman-
das tollase 6-klassilise 
hariduse Aruküla koolis. 
Järgmised aastad töötas 
ta kodutalus ja tegi lähi-
ümbruses lühemaid tööot-
si. 1937. aastal tuli kutse 
ajateenistusse Eesti Kait-
seväes. Teenistus läbitud, 
tuli omandada eluks leiba 
ja leivakõrvast andev kut-
se. Sobiv töökoht leidus 
Kohtla-Järve õlivabriku 
elektrijaamas. Siin tuli end 
õpipoisist meistrini koo-
litada ja auruturbiinid ja 
katelagregaadid üksipulgi 
selgeks teha, samuti igasu-
gused elektritööd. 

Huvitava töö ja hea 
palga võttis alanud sõda 
ja nõukogude mobilisat-
sioon. Harald oli rongis, 
mis nekruteid Venemaa 
poole sõidutas, kui seda 
Püssi jaama lähedal rün-
das saksa lennuk. Ruttu 
hüpati vagunitest välja. 
Lennuk lahkus, politrukid 
kamandasid mehed tagasi 
vagunitesse ja sõit jätkus. 
Ainult Harald ja tema sõ-
ber lebasid vanas liivaugus 
ja ei mõelnudki vagunisse 
naasta. Pimenedes siirdu-
sid mehed Püssi raudtee-
jaama, kuid seal pani Vene 
püssimees nad kütusehoid-
lasse luku taha. Kohe leiti, 
et akna kaudu saab põ-
geneda. Videvikus näitas 
mööda kõndiv jaamaülem 
neile käega suuna Püssi 
alevi poole ja tegi põge-
nemismärguandeid. Ilma 

pimenedes mehed põgene-
sidki ja pugesid peitu ühte 
alevi poolkeldrisse, kust 
keldri peremees nad hil-
jem leidis ja tõi pisut suppi 
ja juua. Samas seletas, et 
õhtul tulevad metsavennad 
toidu järele ja ehk võtavad 
kaasa. 

Metsvennad tulid, kuid 
Haraldit ja tema sõpra kaa-
sa ei võtnud, sest meestel 
ei olnud relvi. Käskisid 
sealsamas keldris sakslasi 
oodata. Paari päeva pärast 
kamandas peremees vara-
hommikul mehed välja ja 
näitas jaamahoone poole. 
Sellel lehvis haakristlipp. 
Kiirustati jaama, reduta-
misest mustad kui murja-
nid. Sakslased said portsu 
naerda, kamandasid me-
hed pesema, siis sööma. 
Haraldi jaoks oli sõda läbi. 
Kogu saksa okupatsiooni 
aja töötas ta Kohtla-Järve 
õlivabrikus. Toodang läks 
saksa allveelaevnikele, töö 
sõjaliselt tähtis ja töömees 
„bronni“ all. Sakslaste 
taganemisel õlivabrik pu-
rustati ja Haraldi järgmine 
erialane töö ootas Kehra 

tselluloositehases. Maal 
moodustati sovhoose ja 
1948. aastal suunati Ha-
rald ühte neist mehhaani-
kuks. Tuli kõvasti vinger-
dada, et sealt tulema saada.

Kehrasse ei olnud hea 
tagasi pöörduda. Tal õn-
nestus teada saada, et 
Kohtla-Järvelt viiakse üks 
võimas auruturbiin Järva-
kandi Tehastesse. Turbiini 
jälgedes Harald Järvakanti 
jõudiski. Siin võeti ta ka-
hel käel vastu ja 19. maist 
1949 oli Harald kombinaa-
di jõujaama töötaja. Toot-
misüksuse nimi vahetus: 
jõujaamast sai elektrijaam, 
siis katlatsehh, aga Harald 
Rannametsa ametikoht 
oli ikka vahetusmeister. 
Töömehed suhtusid sirge-
seljalisse käreda häälega 
mehesse aupaklikult. Seda 
ütles ka hüüdnimi „härra“. 
Napsitamist tööl meister ei 
sallinud. Kui teistes vahe-
tustes tähistati tähtpäevi 
ahju(katla)prae ja napsi-
ga, siis härra vahetuses oli 
naps mõeldamatu. Vana-
duspensionile jäi Harald 
Rannamets 1984. aasta 

suvel. 
 Järvakandis elas Harald 

alul ühiselamus. 1950. aas-
ta suvel pärast abiellumist 
elati Nõlva ja Kooli täna-
val. 1954. aastal õnnestus 
Haraldi perel osta Isakõn-
nu (täna Ahekõnnu) külas 
Uuetoa talu hooned. Perre 
sündis kaks last: poeg Leo 
ja tütar Eve. Abikaasa ja 
poeg Leo on läinud igavi-
ku teed, aga Harald on hea 
tervise juures. 100. sünni-
päeval ei pidanud juubilar 
paljuks koos noorematega 
tantsugi lüüa. Kuulmisapa-
raati tuleb tal küll kasutada 
ja ajalehte või raamatut lu-
geda luubiga. Järvakandi 
Kaja on Haraldi kohustus-
lik lektüür, et olla ikka ale-
vi eluga kursis.  Täna on 
Haraldil neli lapselast ja  
Järvakandi klaasivabrikus 
töötaval lapselaps Rainil 
on väike tütar. Rain oma 
perega on vanaisale selt-
siks ja elab samuti Uuetoa 
talus. Tervist ja tegusaid 
aastaid, Harald!

Kunagine omaküla-
mees

Enno Alliksaar

Harald Rannamets 100

Juubilar (paremalt esimene) tantsupõrandal. Erakogu

Kevadel läbi viidud hal-
dusreformiküsitlus läks 
üle kivide ja kändude. 

Esiteks pani jala ette 
monopolfirma Omniva, 
kes on kuulutanud valla-
lehed reklaamiks, mille 
laialikandega ei ole kiiret. 
Vallavanem Mart Järvik 
toimetas Järvakandi Ka-
ja trükikojast Rapla kan-
dejaoskonda 22. märtsi 
hommikul. Kui 24. märtsi 
postiga vallaleht Järva-
kanti ei jõudnud, teatas 
Rapla meie järelepärimise 
peale, et planeeritult toi-
mub laialikanne alles 29. 
märtsil. Otsustasime lehe 
oma jõududega laiali kan-
da. Oli mitu läbirääkimist 
Tallinnas asuva Omniva 
peakorteri kaudu, enne 
kui Rapla kandejaoskond 
vallavolikogu esimehele 
Peeter Kustmannile ajale-
hepaki kätte andis. Tänu 
Peetrile ja mitmele abival-
mis vallakodanikule (Sirje 
Ahtijainen, korrusmajade 
majavanemad jt) Järva-

kandi Kaja enamikule pe-
redest kätte ka jõudis. Väi-
de, et küsitlusleht oli väga 
väike ja tähelepandamatu, 
on osaliselt õige. Järva-
kandi Kaja lugeja leidis 
selle kindlasti, lehe sirvija 
aga mitte.

Vastuseid hakkasime 
kokku lugema vallamajas 
30. märtsil kell 9.15. Kel-
la kümne paiku helistati 
vallamajja, et postkastis 
on veel küsitluslehti. Oli-
gi 28 lehte, kõik eelistasid 
Lõuna- Raplamaa valda. 
Isiklikult pidasin seda trol-
litööks. Teisel arvamusel 
oli Külli Murumägi. Tema 
arvates võisid küll mem-
med kohviõhtul meenuta-
da kuuldud-loetud ajast, 
kui Järvakandi vallamaja 
asus tõesti Purku asulas. 
Järgneda võis otsus täita 
võimalikult palju küsitlus-
lehti Lõuna-Raplamaa val-
la moodustamise kasuks. 
Külli leidis toetaja Allan 
Kima näol ja komisjoni 
häälte seisuga 2:2 kandsi-

me kõik need 28 küsitlus-
lehe valikut tabelisse.

Digiajastul pidanuks 
vallamaja turvakaamera 
salvestusest kella 9.30 ja 
10 vahel  küsitluslehtede 
postkasti panija tuvastama, 
kuid kahjuks kaamera seda 
ei suutnud. Palusin valla 
kodulehel 28 küsitluslehe 
toonud inimesel endast 
märku anda hiljemalt 26. 
aprilliks, et saaksime veen-
duda, et tegemist on tõesti 
rahva arvamuse põhjal täi-
detud ankeetidega (meie 
postiaadressid ja telefonid 
on valla kodulehel kõigile 
kättesaadavad). Vastasel 
korral tuleb Lõuna-Rapla-
maa pooldanute arvu vä-
hendada 28 võrra. Samuti 
tuleb korrigeerida „eitan ja 
ükskõik“ Raplale, Kehtna-
le ja Vändrale.

Volikogu toimumi-
se päevaks 27. aprillil ei 
avalikustanud end 28 hää-
letussedelit vallakeskuse 
Purku kasuks vallamajja 
toonud isik. Seega küsit-

luse lõpptulemus 61% „ 
jah“ Raplale ja ülejäänud 
kolmele võimalusele kok-
ku 39%. 

Kas ühinemine suure 
partneriga on meile kasu-
lik? Senine läbirääkimiste 
seis seda ei kinnita. Rapla 
soov muuta klaasipealinn 
ühe sotsiaaltöötajaga kü-
laks ja hakata siin loodud 
väärtusi välja kantima Jär-
vakandit ei rahulda. Hal-
dusreform kaotab Rapla 
maakonna ja ka Tallinn 
maakonnakeskusena ei ole 
oma kauguse, suuruse ja 
eakamate inimeste jaoks 
keerulise liiklusega vas-
tuvõetav. Tuleb rääkida 
Vändra alevi ja valla, Toot-
si ja veel ühinemissoovi 
avaldanud Pärnu-Jaagu-
piga. Neli sarnast alevit 
vallasiseste keskustena on 
kõva sõna. Kas maakonna-
keskuseks Tallinn või Pär-
nu? Mõtleme veel!

Enno Alliksaar
vallavolikogu haldus- ja 

arengukomisjoni esimees

Haldusreformi küsitluse esialgsed tulemused
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2012. aastal teostus idee 
Tupikus võidupühal jalkat 
mängida. 

23. juunil 2016 olid Tu-
pikus männid võrreldes esi-
mese mänguga juba poole 
kõrgemaks kasvanud ja vä-
ravad juba ikka sellised, et 
postist naljalt palli mööda 
ei lööda. Ka ilm on nagu 
tellitud ja pealtvaatajatel 
on platsi ääres igati mõnus 
mängu jälgida. „Eestlaste ja 
sakslaste” mõõduvõtmisest 
on aga saanud suisa turnii-
ri moodi jalgpallivõistlus. 
Esimeses mängus läksid 
vastamisi nooremad mehe-
pojad ja meeskondade ni-
med olid vägevad. Nimelt 
alistas „Bartselona” põne-
vas mängus „Real Madrii-
di” tulemusega 5:2. Edasi 
peeti juba miniturniir kolme 
võistkonna vahel, millest 
väljus võitjana Tribling 
(need samad, kes esimesel 
aasta „lahingus” teiseks 
jäid), kes alistasid nii Kaera 
Jaanid kui ka peoperemehed 
Wellod. Võidust tähtsam on 
siiski koosmängimise rõõm.

Mängule järgnes autasus-
tamine (mille käigus süüta-
sid võitjad ka lõkke), ühine 
supisöömine ja murumän-
gud (lõuatõmbamine ehk 
rippes kätekõverdamine ja 
täpsusjooks). Kui eelnenud 
kordadel on tõmbeid tehtud 
maksimumi peale, siis nüüd 
tuli oma tulemust igal kat-
sel parandada korra võrra 
ja alustuseks tuli sooritada 
kõigil üks tõmme. Pingsa 
võistluse järel jäid esikoh-
ta jagama Dima ja Kristo, 
kelle laeks jäi lõpuks 10 
- tubli tulemus, kui arvesta-

da tõmmete kogu summat 
(1+2+3…..+10). Kolmas 
oli Gerro (9). Täpsusjooksus 
(mille käigus tuli üht rin-
gi kahel korral võimalikult 
võrdse ajaga läbida) näidati 
erakordset tempotunnetust 
ja võitjaks tulnud Tarmo ek-
sis vaid kuue sajandiku jagu. 
Ka järgmised kolm olid ek-
simusega alla sekundi: Kal-
mer (-0,17s), Martin (-0,35s) 
ja Harry (-0,79s). Naiste 
võitja oli Elika (-1,10s). Oli 
sportlik pärastlõuna ja sealt 
oli edasi juba mõnus jaanitu-
lele minna.

6. augustil jookstakse 
Järvakandi alevi tänavatel 
juba V Järvakandi IGAME-
HE MARATON – naistest 
rääkimata- nagu kuulutusel 
ka kirjas, seega väga ooda-
tud.

Sel aastal saab regist-
reerida end elektrooniliselt 
kodulehel www.jim.ee, 
selle leiab ka valla kodu-
lehelt. Kirja saab panna ka 
kohapeal, aga ei tasu seda 

viimasele hetkele jätta, sest 
osalustasu suureneb koos 
ürituse lähenemisega. Kuigi 
osalejate hulgas on ka le-
gendaarseid maratonijooks-
jaid üle riigi ja kaugemaltki, 
siis eelkõige ootame ennast 
avastama just koduvalla 
rahvast: nii jooksjaid, kepi-
kõndijaid, kui vabaliikujaid 
- medal kõigile osalejaile.

Ja loomulikult võrratud 
kaasaelajad ja isetekkeli-
sed söögipunktid - need on 

kuulsad juba üle maa. RA-
JAL NÄEME!

Augustis on plaanis 
veel kaks üritust: 13.au-
gustil  XXXVII Järvakandi 
lahtised võistlused kerge-
jõustikus ja 18. augustil 
Raplamaa terviseradade lii-
kumissarja etapp Järvakan-
di terviserajal Tupikus. Jäl-
gi reklaami ja liiguta ennast 
suure jalgpalli, kergejõusti-
ku ja OM kiuste. 

Margus Sepp

Võidupüha jalgpallist 
Igamehe maratonini

Järvakandi Avatud Noorte-
keskus alustas uue juhataja-
ga toimetamist eelmise aasta 
detsembrist. Anname nüüd 
lühikese ülevaate möödu-
nud poolaastale. 

Avaürituseks oli koh-
tumisõhtu, kus teemaks 
oli jõulud Inglismaal. Uue 
aasta algus oli aga eelkõi-
ge plaanide tegemise aeg. 
Jaanuaris peatusid majas ka 
Tartu Ülikooli looduskait-
seringi matkajad, kes suus-
kadel läbisid Rail Balticu 
Eesti trassi, kogudes elanik-
ke arvamusi kavandatavast 
raudteest. 

Et noortel on ka toidu-
tegemishuvi, alustasime 
veebruaris üritustesarjaga 
„Kokkame koos“. Sõbra-
päeva trühvlid valmisid 
koos noorsootöötajate Me-
rikese ja Kristaga. Ka kooli 
lastekoor pidas meil oma 
laululaagrit.

Märtsis pakkus põnevust 
droonide päev. Terve kuu 
oli noortekeskuses tööprak-

tikal Natalja Pärg, kes oli 
suunatud Eesti Töötukas-
sa Rapla osakonna poolt. 
Nataljaga ette võetud te-
gemistest olid meeldejää-
vamateks paberist jänkude 
meisterdamine ja munade 
värvimine kevadpühadeks. 
Kuid Natalja pani noored 
ka kuduma, heegeldama ja 
kokkama. Märtsis toimus 
ka kaks laagrit: üks maa-
konna noortele kotkastele 
ja kodutütardele, mille viis 
läbi Mikk Merekivi, ja teat-
rilaager, mille korraldas Rea 
Uueni.

Aprillis oli kaks kohtu-
misõhtut. Esmalt stiiliõhtu 
„Kuidas olla moekas?“, 
külaliseks Sillen Sindonen 
„Sillen Stiilist“. Sealt saime 
kaasa ka moereegli number 
1, et kõik on moes. Teine oli 
teatripäev Järvakandi suurte 
ja väikeste harrastusnäit-
lejatega. Kuulati muljeid 
teatrifestivalidelt, esineti, 
improviseeriti. Aprillis ava-
sime ka rulluisuhooaja. Kuu 

lõpetasime ja uut alustasime 
volbriöölaagriga. 

14. mail oli meil lahtiste 
uste päev. Siis toimus pro-
jekti „Terviseteadlikkuse 
tõstmine ning tervisekäitu-
mise kujundamine Järva-
kandi Avatud Noortekesku-
ses“ tutvustus.  Praktilise 
lühikoolituse majja ostetud 
võimlemisvahenditest te-
gi treener ja koolitaja Aliis 
Sarapik. Terviseprojekti 
rahastas Eesti Noorsootöö 
Keskus ja Järvakandi vald.

Kuna Eesti Avatud Noor-
tekeskusel on 15. sünni-
päevaaasta, siis liigub liik-
mekeskuste (138) vahel 
sünnipäevalipp. 18. mail 
tõid lipu meile Märjamaa 
noored. Ja järgmisel päe-
val viisid meie noored lipu 
Purku, kus külakiigel lipp 
pidulikult üle anti. Tore-
dad oli sel päeval ka ühised 
mängud Purku noortega ja 
tutvumine noortetoaga.

Juuni algas lastekaitse-
päevaga noorteka siseõuel. 

Kohal oli sõber Treks, kes 
oli abis ka mängude läbivii-
misel valla jaaniõhtul kul-
tuurihalli välilaval.

Juulis on noortekeskus 
suletud seoses puhkustega. 
Kuid uus avalöök antakse 
juba 2. augustil, kui noorte-
keskuse muruplatsidel saab 
hoo sisse mullijalka. Au-
gustis ootab ees ka nädalane 
Raplamaa noorte ühislaa-
ger Laukatagusel ja noorte 
(alates 11+) suvelõpulaager 
Järvakandi noortekeskuses 
(27.– 28.08).

Aitäh teile, tublid noored, 
sisuka hooaja eest! Soovi-
me aktiivset ja kosutavat 
suvepuhkust ning kohtume 
juba augustis! Vaata lisaks 
pilte https://www.facebook.
com/J%C3%A4rvakandi-
A v a t u d - N o o r t e k e s -
kus-130751426997180/

Merike ja Krista
Järvakandi ANK-ist

MUISTENDINURGAKE

Kuidas Järvakandi endale nime sai?
Elas kord tüdruk, kellele meeldisid väga järved. Ta elas ühe 
ilusa suure järve kaldal oma ilusas majakeses. Seda järve 
käidi väga palju imetlemas, aga  tüdruk ise kõige rohkem. 
Tüdruku nimi oli Jaana. Selles järves elasid loomulikult ka 
kalad, sel ajal aga ainult kuldkalad. Üks kala oli Jaana sõber. 
Ta nimi oli Killa. Jaana oli kogu aeg Killaga koos, sest roh-
kem sõpru tal polnudki.

Ühel päeval mängisid nad vee all peitust. Jaana pidi küll 
vahepeal  vee peale minema, sest ta ei saanud vee all hinga-
ta. Samal ajal, kui nad peituse mängimisega kõige suuremas 
hoos olid,  leidis Jaana mingisuguse ilusa merekarbi. Ta ujus 
kiirest vee peale ja hüüdis Killat. See uuris, et mis juhtus. 
Jaana ütles, et ta nägi merekarpi ja tahaks väga teada, mis 
seal sees on. Killa küsis: ,,Kus see merekarp on?“ Jaana näi-
tas. Killa ehmatas ja ütles: ,,Sinna sisse sa küll vaadata ei 
või!“ ,,Miks,“ küsis Jaana. Killa vastas: ,,Kui selle merekarbi 
avad, kaob see järv kohe nagu tina tuhka“. Jaana ei tahtnud 
mingil juhul sellest järvest ilma jääda.

Järgmisel päeval läks Jaana vaatama oma hobuseid. Kuid 
millegipärast mõtles ta koguaeg selle merikarbi peale. Äkki 
käis Jaanast mingi nõks läbi ja ta läks tuppa nagu iseene-
sest, nagu oleks keegi teda lükanud. See imelik jõud lükkas 
ta voodi peale, avas tema riidekirstu, andis Jaanale tema 
ujumisriided ja ütles: ,,Pane need riided kohe selga või ma 
hävitan selle järve!“ Jaana pani end nii kiiresti ujumisriietes-
se, kui suutis, sest muidu oleks ta ilma jäänud oma ainsast 
sõbrast Killast. Siis lükkas see jõud Jaana uksest välja ja siis 
otse järve. Jõud ütles, et ta peab selle merekarbi ära tooma. 
Jaana keeldus, sest ta teadis, mis siis juhtub – ta jääb ilma 
oma sõbrast, sest järv kaob. Aga see imelik jõud sundis Jaa-
nat veel ja veel. Äkki tuli Killa ja päästis Jaana. Nii siis see 
lugu lõppeski. Järv jäi alles ja järve tekkis järjest juurde. Mis 
sai sellest imelikust jõust, ei tea keegi.

Nüüd ongi meie kodukoha nimi Järvakandi. Selle toreda 
järve auks, kus elas Killa, Jaana ainus sõber.

Saar Kuum
kirjutamise ajal III klassi õpilane

 

Järvakandi Kilb 30
25. mail toimus Kergu koolimajas Järvakandi Kilbi 30. hoo-
aja lõppmäng. Kolmkümmend aastat loetakse üheks inim-
põlveks ja niikaua on kestnud Järvakandi kandi mälumäng. 
Esialgu oli plaan panna hooajaga punkt ja lugeda toimunu 
ajalooks. Üldsuse soovil otsustasime veel ühe hooaja män-
gu edasi teha. Põhjus – haldusreform kustutab tõenäoliselt  
2016. aastal Järvakandi valla Eesti administratiivkaardilt ja 
koos vallaga kustutab tuled ka Järvakandi Kilb.                                                          

30. hooaja tulemused: I koht Raikküla: Ester Luik, Edu-
ard ja Erik Oganjan, Andrus Pajo, Andres Türk ja Reet Saar; 
II Piiritagused: Neeme Mitt, Katrin ja Raivo Vahemets; III 
Wellod: Meelis Kiisk, Erki Lillemägi, Jaanus Randla ja 
Margus Sepp. Seekord said kõigi osalenud viie võistkonna 
liikmed auhinnaks raamatu. Raamatud olid hangitud MTÜ 
Järvakandi Arendusselts toetusel või võetud siinkirjutaja 
riiulilt. Piiritaguse võistkond üllatas žüriiliikmeid omapool-
sete auhindadega: ulukivorstid ja veidi kangemat kraami ka. 
Küsimusi koostasin koos Anatoli Riippineniga. Selle eest, 
et kõik punktid täpselt kirja pandud saaks, hoolitses Selma 
Ustav, ühes mängus ka Katrin Kuum. Täname koolimaja pe-
renaist Kaili Voolaidi suurepärase õhtusöögi ja kuuma sauna 
eest. Me ei unusta ka Kinokohvikut, kus meid seitsme eelne-
va mängu jooksul võõrustati. Täname teid lahke vastuvõtu ja 
hea teenindamise eest.

Loodame kohtuda taas sügisel, oktoobrikuu viimase teisi-
päeva õhtul. Kena suve kõigile!

Enno Alliksaar

Noortekeskuse tegemised jõulust-jaani

Purku külakiigel.
Rita Merekivi

Võidupühapallurid enne lahingut. 2x Toomas Dettenborn

Palliplatsil anti endast kõik.
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Uus  
vallakodanik

Arabel Tiido 

20. juuni 2016

85
Linda Villido 

Richard Tammeväli
Johann-Voldemar Loidap

Agnes Reimets
80

Rein Raidalu 
Õie Räni

75
Niina Bažanova
Ivi Ahtijainen
Maie Leiste

Elle Kotsalainen
Maie Peters

70
Valve Schmidt
Enno Alliksaar

Ago Sarnit
Eha  Mäg
Tõnu Voog

Ants Lillemägi
Heljo Möls

Anto Remmel
Veera Laatspera

Eha Soopärg
Mall Kihlevelt

Leida Taluste 
30.01.1939–
19.05.2016

Jumalateenistused EELK Järvakandi Pauluse kirikus

• Pühapäeval, 7. augustil kell 15 
 armulauaga jumalateenistus
• Pühapäeval, 21. augustil kell 11 (erandkorras) 
 Pauluse kiriku 20. aastapäeva pidulik
 jumalateenistus, jutlustab piiskop
 Tiit Salumäe, laulab koguduse 
 ansambel, külas sõbrad Soome 
 Juva ja Saksa Waabsi kogudusest 

Surnuaiapühad:
 Järvakandi kalmistul 17. juulil kell 15
 Kehtna kalmistul 31. juulil kell 15

Kogudust teenivad hooldajaõpetaja Mihkel Kukk, tel 486 8144, 5565 
0722; õpetaja emeeritus Kalju Kukk, tel 487 7326. 
Juhatuse esimees Rein Ranne, tel 487 7215, 5568 4450

MITMESUGUST
Küttepuude sooduspakkumi-
ne! Telli varakult ja võidad 
hinnas! Tel: 600 5323, 5192 
2723. Hakkemeister

Kasulik võimalus puhkuse sisustamiseks
Ilmselt on enamik Konsumi külastajaid juba märganud, et kõrvalmajas käib vilgas tege-

vus. Kohalike elanike abiga rajame sinna ühe hubase kohviku. Ettevõtluse Arendamise Siht-
asutus eraldas toetuse köögitehnika ja mööbli soetamiseks, kuid ehitustööd tuleb teostada 
oma jõududega. Kui tunned, et tahad kohaliku elu edendamisele kaasa aidata ja seeläbi uusi 
töökohti luua, oled appi oodatud nõu ja jõuga. Tööd leidub igale vanusele ja ühiselt teeme 
kõik võimaliku, et juba 15. augustil uksed avada ja et Järvakandi oleks veelgi parem koht, 
kus elada! 

Lisainfot talgupäevade toimumise kohta saab telefonilt 56614781 või avatud uksest sisse 
tulles. 

Päikest ja mõnusat suve soovides
Pidu & Söök Oü

Mikk

diil.ee

Liigume!
Järvakandi lahtised meistrivõistlused 

ja Rio olümpia on mõlemad 
head eesmärgid

5. JÄRVAKANDI IGAMEHERVRVVAKANDIDI IGAM
MARATON MARRRATONN

Naistest rääkimata!aistteestt rääkimata
06. AUGUST 2016 

Jooksutrass Järvakandi alevis 4.2km ringil. Maraton 10 ringi. 
Sinu maraton 1, 2, 3, ... või 10 ringi.

Korraldaja: Järvakandi Wellod Täpsem info: www.jim.ee

OSALUSTASU
Maraton: kuni 1.juuli 15€; kuni 1.august 20€; kuni stardini 30€
Igamehe arvestus ehk ise valid distantsi: kuni 1.juuli 5€; kuni 1.august 10€; kuni stardini 15€
Noortel (18a ja nooremad) olenemata ajast 5€
Toitlustamine jooksu ajal ja pärast. Igale osalejale nimeline diplom ja medal. Parimatele autasud

SELGUVAD RAPLAMAA MEISTRID MARATONIS

Korraldaja: Järvakandi Wellod Täpsem info: www jim ee

j j j p g j p j

TULE JA MAITSE, MILLEST TEHTUD OLED!

Statsionaarse 
õendusabi osa-
konna voodi-
päeva omaosa-
luse muutmine
1. juunist 2016 muutus SA 
Raplamaa Haigla kind-
lustatud isiku omaosaluse 
voodipäeva hind.

Uueks hinnaks kinnitati 
juhataja käskkirjaga 5 eu-
rot ööpäev.

Väljastpoolt Rapla haig-
lat hospitaliseeritute puhul 
lisandub 10 esimese voodi-
päeva eest täiendavalt 2.50 
eurot (analoogselt varem 
kehtinud korrale).

Olümpiakohast napilt ilma
Juunis osales  Eesti vibunaiskond (Reena Pärnat, Laura 

Nurmsalu ja Siret Luik) Türgis Antalyas toimunud vibus-
pordi võistkondlikul OM-kvalifikatsiooniturniiril, kus kokku 
võistles 28 naiskonda ja jagati kolm olümpiakohta.  Meie 
naised lõpetasid turniiri 4. kohaga. OM-kohad võtsid Ukrai-
na, Itaalia ja Taipei naiskonnad.

Eesti alustas olümpiaringiduelle 16. asetusega. Kohe esi-
meses duellis alistati turniiri liider Saksamaa. Veerandfinaalis 
võideti tugevat Inglismaad 6:0. Nelja parema hulka jõudnud 
Eest kohtus poolfinaalis Ukrainaga. Kuigi peale kolmandat 
seeriat oldi 3:3 viigis, võitis otsustava seeria Ukraina ja viis 
5:3 seisult kaasa OM-pääsme, jättes Eesti naiskonna olüm-
piakohast napilt ilma.

Eesti jääb aga kuni lõpliku vibuspordi OM-nimekirja 
kinnitamiseni ootejärjekorras esimeseks. Juhul kui mõni 
riik peaks oma võistkondlikke kohti mitte kinnitama, siis on 
Eesti esimene, kellele koht loovutatakse. Nii lähedale OM-
pääsmetele pole ükski Eesti võistkond vibuspordis varem 
jõudnud.

Allikas: Eesti Vibuliit


